ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THỊ XÃ BỈM SƠN                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND-KT                                              Bỉm Sơn, ngày      tháng 6 năm 2021

V/v phối hợp triển khai Chương

trình hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa

trong việc sử dụng các nền tảng số

phục vụ cho quá trình chuyển đổi số

                           Kính gửi:

                                         - UBND các xã, phường;

- Hội doanh nghiệp thị xã;

- CLB doanh nhân nữ thị xã, CLB Doanh nghiệp trẻ;

                                         - Các doanh nghiệp viễn thông, CNTT.

Thực hiện Công văn số 986/STTTT-CNTT ngày 19/5/2021 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc đề nghị phối hợp triển khai Chương trình hỗ trợ

doanh nghiệp nhỏ và vừa trong việc sử dụng các nền tảng số phục vụ cho quá

trình chuyển đổi số. UBND thị xã Bỉm Sơn đề nghị các cơ quan, đơn vị quan

tâm, phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Danh mục các nhóm nền tảng số phục vụ cho quá trình chuyển đổi số:

Hiện nay, Bộ Thông tin và Truyền thông đã lựa chọn và xây dựng danh

mục các nhóm nền tảng số mà các doanh nghiệp vừa và nhỏ cần cho quá trình

chuyển đổi số trên Cổng thông tin điện tử của Chương trình tại địa chỉ

http://smedx.vn và http://smedx.mic.gov.vn, gồm các lĩnh vực sau:

- Lĩnh vực Quản trị và nghiệp vụ quản lý: Nhóm nền tảng quản trị tổng thể

doanh nghiệp; Nhóm nền tảng dịch vụ kế toán, tài chính; Nhóm nền tảng thanh

toán trực tuyến; Nhóm nền tảng nhân sự, tổ chức.

- Lĩnh vực Khách hàng và thị trường: Nhóm nền tảng quảng cáo, tiếp thị

trực tuyến; Nhóm nền tảng chăm sóc khách hàng.

- Lĩnh vực Hạ tầng công nghệ và an ninh mạng: Nhóm nền tảng an toàn, an

ninh mạng; Nhóm nền tảng hạ tầng công nghệ.

- Lĩnh vực nghiệp vụ chuyên ngành: Nhóm nền tảng nhà hàng, cửa hàng;

Nhóm nền tảng khách sạn, điểm vui chơi.

2. Đề nghị UBND các xã, phường; Hội doanh nghiệp thị xã; CLB Doanh

nhân nữ, CLB Doanh nghiệp trẻ thị xã.

- Tiếp tục thông tin, tuyên truyền về sử dụng các nền tảng số để chuyển đổi

số cho cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn biết để lựa chọn và đăng ký;

- Vận động, đăng ký các doanh nghiệp tham gia Chương trình, sử dụng các

nền tảng số để chuyển đổi số tại địa chỉ http://smedx.vn và

http://smedx.mic.gov.vn. (Gửi kèm theo Công văn số 1547/BTTTT-THH ngày

14/5/2021 của Bộ TT&TT).

3. Các doanh nghiệp Viễn thông, CNTT

Nghiên cứu, cung cấp các giải pháp nền tảng số phù hợp với mô hình, điều

kiện, tình hình thực tế của các doanh nghiệp vừa và nhỏ trên địa bàn tỉnh Thanh

Hóa; Phối hợp hỗ trợ các doanh nghiệp trong quá trình chuyển đổi số.
UBND thị xã đề nghị UBND các xã, phường các cơ quan, đơn vị quan tâm

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Sở Thông tin&Truyền thông (để b/c);
- Chủ tịch, PCT UBND TX (b/c);

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Trịnh Quốc Đạt

		dattq.bimson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-01T17:18:11+0700

		bimson@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-01T17:50:53+0700

		2021-06-01T17:51:26+0700

		2021-06-01T17:51:39+0700